
 
ANO 2024 - Nº DLIX-A – DATA:  24 de Abril de 2024        Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 EXPEDIENTE  
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

  
 
 
 

 

 
 

Secretaria de Administração 

Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Pregão Eletrônico nº 
17/2024 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Gabriela Oliveira Ribeiro 
Caldas Me; Valor total R$ 23.200,00; 
Objeto: contratação de empresa 
especializada em serviços de limpeza de 
reservatórios de água, em atendimento a 
várias secretarias. Assinatura: 24.04.2024; 
Vigência: 12 meses. Bts, 24.04.2024 –  
Vinícius Bérgamo Silva – Sec. Municipal 
de Administração. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 

001/2024 SDE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

001/2024 SDE 
DISPENSA DE CHAMAMENTO Nº 

001/2024 
Lei Autorizadora nº 13.019/2014 e 
alterações. 
Partícipes: Município de Batatais  CNPJ. 
nº 45.299.104/0001-87 e a Organização da 
Sociedade Civil: Associação DOS 
ESTUDANTES DE BATATAIS  CNPJ n.º 
66.994.187/0001-02 
Representantes legais:  

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE BATATAIS, Estado de São Paulo, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ sob o nº 
45.299.104/0001-87, com sede nesta 
cidade de Batatais/SP, na Praça Dr. Paulo 
de Lima Corrêa, nº 01, neste ato 
legalmente representado pelo Secretário 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Sr. ROGER RIBEIRO 
MONTENEGRO RODRIGUES, brasileira, 
casado, servidora pública municipal, 
portadora do RG. nº 65.561.957-4 
SSP/SP, inscrita no CPF sob o nº 
616.545.824-68, residente na Rua Ângelo 
Scavazza, n.º 238 - bairro Araras, Batatais 
SP CEP 14.307-154 com competência 
delegada pelo Decreto 3935 de 26 de 
janeiro de 2021 
Associação DOS ESTUDANTES DE 
BATATAIS, com sede nesta cidade de 
Batatais/SP, na. Rua Barão de Cotegipe, 
nº 564 , bairro Centro, entidade sociedade 
civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 
n.º 66.994.187/0001-02, neste ato 
representado pelo seu presidente, 
MAYKON SILVA BERNARDES CORREA, 
brasileiro, casado, engenheiro civil, 
portador do RG n.º 42.430.244-5 SSP/SP, 
inscrito no CPF sob o n.º 333.644.538-88, 
residente e domiciliado a Rua Dr. Égas 
Muniz, n. 138 Central Park CEP 14.307-
112 
O Presente Termo de Fomento terá o 
prazo de vigência por um período de doze 
meses, a partir da assinatura do termo.  
VALOR TOTAL DOS REPASSES: R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais)  
Recurso municipal  
Objeto: Transporte Intermunicipal de 
alunos do ensino técnico e superior para 
as cidades de Franca e Ribeirão Preto. 
Recursos Orçamentários:  
Órgão: 0601; Ação: 2073; Fonte de 
Recursos: 1 ; Dotação: 192 
Data de Assinatura: 24 de abril de 
2024. ROGER RIBEIRO MONTENEGRO 
RODRIGUES – Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Econômico.  
PUBLIQUE-SE. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
 
Comprovante de Publicação 
DISPENSA - 2/2024 - R AQUISIÇÃO DE 
BENS COMUNS 
Data e horário da publicação: 23/04/2024 
11:35:19 
Comprovante de publicação gerado 
automaticamente pela Plataforma de 
Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil, 
conforme informações abaixo: 
Órgão público: CAMARA MUNICIPAL DE 
BATATAIS 
Secretaria: CAMARA MUNICIPAL DE 
BATATAIS 
Nome do Pregoeiro Responsável: Celeste 
Adriana Roxo 
Equipe de apoio: 
Número do Edital/Aviso: 2/2024 - R 
Objeto de interesse: Aquisição de 
Materiais de Limpeza Início de 
Recebimento de Propostas: 24/04/2024 
00:00:00 Fim de Recebimento de 
Propostas: 26/04/2024 23:59:00 Validade 
da proposta: 3 Meses 
Participação no processo: Ampla 
Valor ofertado: Valor unitário 
Link de Acesso: 
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-
edital/zuOcoj_cYwrwmCHd 
Identificador no PNCP: 60257169000153-
1-000012/2024 
www.licitamaisbrasil.com.br 
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
file://///192.168.1.55/compras/VANESSA/LICITAÇÕES%202023%20-%20VANESSA/PREGAO%20ELETRONICO/CONTRATOS/PE%20136-22%20-%20SERVIÇOS%20DE%20MONITORIA%20TRANSP.%20ESCOLAR/CONTRATO%20PE%20Nº%20136-22%20-%201136%20-%20Serv.%20monitoria%20transporte.docx
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-edital/zuOcoj_cYwrwmCHd
https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes-do-edital/zuOcoj_cYwrwmCHd
https://licitamaisbrasil.com.br/

		2024-04-24T15:59:46-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




